
COMMUNE D’ORNEX                                                           
 

 

Marché de travaux d’aménagement de « Chez Brice » 
Lot n°3 – Menuiseries bois extérieures et intérieures 

 

 
 
 

AVENANT N°1 modificatif – Marché de travaux d’aménagement de « Chez Brice » – Lot n°3 – 
Menuiseries bois extérieures et intérieures. 
 
Pour faire suite à la notification de marché faite à l’entreprise :              

ENTREPRISE NINET FRERES 

28 route de Seyssel 

01200 Billiat 

menuiserie-ninet@wanadoo.fr 
 
 
Par la commune d’ORNEX - représentée par M. Olivier GUICHARD, Maire, 
 
 

ARTICLE 1 : Objet du marché initial 
 

Le présent marché a pour objet les travaux d’aménagement de « Chez Brice » – Lot n°3 – Menuiseries bois 
extérieures et intérieures. 
 

ARTICLE 2 : Objet de l’avenant n°1 modificatif 
 

Le présent avenant a pour objet de prendre en compte les modifications apportées au marché pour les 
prestations suivantes : 
 

- Remplacement des portes et fenêtres en chêne par des portes et fenêtres en pin. 
- Modification de la porte vitrée d’entrée 
- Modification des volets en lames croisées 
- Modification des pentures et des garnitures de portes et fenêtres 
- Mise en place de tablettes de fenêtres 

 
 
ARTICLE 3 : Montant de l’avenant 
 

Les modifications apportées plus haut apportent une plus-value au montant estimé des travaux de : 
1 893.41 € HT 
Avec une TVA à 20% : 378.68 € 
Un montant T.T.C. de 2 272.09 € 
 
 
 
  

mailto:paysdegex@bonglet.fr


COMMUNE D’ORNEX                                                           
 

ARTICLE 4 : Nouveau montant  
 

Le montant initial des travaux est de : 
Montant H.T. : 49 060.66 € 
Montant TVA :  9 812.13 € 
Montant TTC :  58 872.79 € 
 
Le nouveau montant des travaux est de : 
Montant H.T. : 50 954.07 € 
Montant TVA : 10 190.81 € 
Montant T.T.C. : 61 144.88 € 
 
Le montant de l’avenant correspond à 3.86 % du lot et 0.90% du marché. 
 
ARTICLE 5 : Délais d’exécution 
 

Les délais d’exécution sont inchangés. 

Le présent avenant prend effet à la date de notification. 

 

ARTICLE 6 : Conditions de l’avenant 
 

Toutes les clauses du marché non modifiées par le présent avenant demeurent applicables tant qu’elles ne 
sont pas contraires aux nouvelles dispositions contenues dans le présent avenant, lesquelles prévalent en 
cas de contestation. 
 
 

À Ornex, le  
 
ETS NINET FRERES LE MAITRE D’OUVRAGE 
 Pour la commune d’Ornex,  
 Le Maire, Olivier GUICHARD 


